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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

N r .  1 8 0 .  z  oHrad Magistrala.
Posiedzenie w dnia 9 kwietnia 1924 r.
1. Magistrat uchwala zasadniczo panu Pa­

sikowskiemu, właścicielowi Wielkopolskiej 
Huty szkła okiennego. Kapuściska Wielkie 
sprzedać dom (dawniej gminny) na Kapuści­
skach Wielkich

2. Magistrat uchwala dla przekładania da­
chu na domu .Ognisko*, zastąpić częściowo 
zmurszałe dachówki, dachówkami w ilości 50

sztuk pozostałych z przebudówek przy W ałach 
Tagiellońskich.

3. Magistrat uchwala wydzierżawić folwark 
Biedaszkowo obszaru 92 ha 48 ar Państwowej 
Średniej Szkole Rolniczej w Bydgoszczy na1 
następujących warunkach:

1) szkoła obowiązuje się własnym kosztem; 
przeprowadzić konieczne reparacje;

2) tytułem czynszu płaci szkoła w roku* 
1-ym 40 funtów żyta z morga, w drugim roku 
60 funtów żvta z morga, trzecim roku 75 fun­
tów żyta z morga, w czwartym i następnych
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latach 100 funtów żyta z morga. Czas trw ania N r. 181 P r O t  O k Ó ł 
dzierżawy określa się na tak  długo, jak długo «■- _ _
szkoła będzie m iała swoją siedzibę w Byd- z publicznego posiedzenia Ra jy  Miejssiiej
goszczy; szczegółowe warunki, na których w Bydgoszczy odbytego w czwartek, dnia
szkoła dzerżaw ę obejm uje zaw arte sa w kon- 19 ięWje{a}a 132* r .. o godz. S-iej wieczorem ,
trakcie przez zastępcę M. W. i O. P . podpi­
sanym . Zwołano posiedzenie doręczeniem  w szyst-

4. M agistrat godzi się na projekt polichromii k im  członkom R ady M iejskiej i M agistia tu
Fnrv w Bydgoszczy o. act. mai. Jachowskiego, zaproszenia i porządku dziennego w dniu
przesłanego dnia 7. 4 1924 r. przez ks. cizie- 7. k w ie tn ia  1924 r. przaz^ woźnego ita^y
kana M alczewskiego, z prośbą o zbadanie M iejskiej K arow skiego.
je sz c .e  koloru „orange“ ścian naw  bocznvch. 
jedną trzecią część kosztów robót ponosić chce 
miasto, które przekraczać nie może sum y 
umieszczonej w budżecie kościelnym  br.

5. M agistrat uchw ala wydzierżawienie pie­
karni przy ul. Nakieiskiej 5, Zarządowi Cze­
ladzi P iekarskiej na 3 lata, to jest do 1. 4.1924 r  
za czynsz rów now artości 1 bochenka chleba 
3-funtowego dziennie.

6 . W obec niew ystarczających sił przy żłób­
ku św. Fiorjana, M agistrat uchwala, przydzielić 
tem uż zakładow i jedną siłę żeńską, ktorabv 
zajęła się s recjalnie pielęgnowaniem  dzieci.

7. M agistrat godzi się na uruchom ienie Miej­
skiej Szkoły H andlow ej. trzyletnich kursów  
w  m yśl program u Min. W. R. 1 O. P.

8 . M agistrat nie przychyla się do bezpłat­
nego udzielenia wody XX. M isjonarzom przy 
budowie Zakładu na p lacu przy ul. Ossol ń 
skich, natom iast poieca Urzędowi Bud Pod. 
zrobić wszelkie u łatw ienia w spraw ie odnale­
zienia potrzebnej d 'a  budowy ilości wody na 
sam em  teren ie  wody. P iasku  udziela się bez­
płatnie, w jakiej to spraw ie należy się zwrócić 
do Urzędu W łasności Miejskich.

9. M agistrat n.e przychyla się do prośby 
p. J. b łom ińskiego, (ul. Dr. Emila W arm iń­
skiego 3a) o obniżenie w łasnych  kosztów mia- 
sia  (7lt5.OCO.OGO mlcp.) za przyłączenie jego 
nieruchomości, do sieci wodociągowej. O ile 
petent nie zechce opłacić całej sum y za przy­
łączenie, proponuje się w ejść w porozumienie 
z sąsiadem , co do wspólnego używ ania wodo­
ciągów należących do sąsiada .

"10. M agistrat uchw ala w ypłacić z budżetu 
kościelnego na odnowienie F ary  z części pa­
tronackiej pierwszą ratę  z poazątkiem  m aja br. 

* 11. M agistrat uchw ala zatw ierdzić sta tu t
szkoły zawodowej kupieckiej — dokształ­
cającej.

12. Poniew aż zbytnie lokale przy ul. Jagiel­
lońskiej 56; w gm achu U. Op. Sp. zostały przy­
dzielone ■ Pohcji .Państwowej *obec czego 
wniosku Spółdzielni inw alida uwzględnić nie
można

13, Magistrat uefewała zaproponować Twa 
„Inwalida* wejść w porozumienie z obecnym  
właścicielem  restauracji panem Pałasżewsffim  
w  cjoaąu nąleżęcym do. Gazowni (Jagiellońska 
ir. 36) co do ifiłojśeuia wspólnego Interesu,

K om plet członków R ady M ie jsk ie j: 60. 
Obecni panow ie: 
aj z M ag istra tu :

P rezyden t m ias ta  Dr. Ś liw iński, 2. W ice­
p rezyden t m iasta  Dr. C hm ielarsk i, R adco­
w ie m ieiscy: 3. H ańezew ski. 4. Podolski, 
5. R egam ey, 6. T abeau , 7. W achę, 8. Żerom ­
ski, 9. Kaszubow ski, 10. K ocerka, 11- M a­
chow ski, 12 S entkow ski. (U n iew inn ien i: 
l£s. rad ca  F ilip ia k  i R aczk o w sk i)

b) z R ady m ie jsk iej:
I. B anach, 2. B lum cnthal, 3. B laszak, 4. Dr. 
Bizie!, 5. B eyer, 6. Chrobok, 7. D zionara,
8. D om agalski, 9. G osieniecki, 10. Graczyk,
II. Gordon, 12. Jan ick i T., 13. Jend ricke, 
14. K ruse, 15. L ew andow ski. 16. M atuszczak, 
17. M eister. 18 M atecki, 19. M odlibow ski, 
20. Mąka, 21. M atuszew ski, 22. Dr, Nowiński, 
23. Ks. Putz, 24. Putz, 25. Pom erenke. 25. P am ­
puch, 27. Rogoziński, 28, S tachow iak , 29. So­
snowski, 30. S tom iński, 3i. Sioda, 32. S atian , 
33. Sokołowski, 34. Ks. S ch irm er, 35. Tollas, 
38 T rębacz, 37. W ardacki, 38. W eim ann, 
39, W łodark iew icz, 40. W aszak , 41. W ierzba, 
42. Z acharjasiew icz.

Nieobecność sw ą n a  posiedzeniu usp ra­
w ied liw ili pp. K ronenberg, J. Jan ick i, Bukolt, 
F ran k o w sk i, Żm udziński.

N ieobecni by li bez un iew in n ien ia  pp. 
Boenke F ied le r, G rabiszew ski, H annig. Ł a­
za rsk i, Ław icki, P angow ski, P an k ra tz , R itti 
le r, Sitnmich,® W ilm , Z alew sk i, Zątow ski.

Posiedzenie zagaja  i przewodniczy m u 
Przew odniczący R ady M iejskiej p. Tadeusz 
Janicki.
1. Sprawozdawca p, Sloaaiński.

Członkiem  obyw ate lsk im  D eputacji Te­
a tra ln e j w ybrano  w  m iejsce p. Grzym a- 
ły-Siedleckiego, k tóry  wobec ~ajęć zawo > 
dow ych nie był w możności m andatu  
przyjąć, d y rek to ra  poczt p; M aksym ilia­
na Kuriandta, ul. Długosza 15.

2. Sprawozdawea p Mataaki.
Na naczelnika spraw ubogich »a abwńii 

IV. wybrano p. Józefa DąbrewsWego, ul. 
Ks. Skorupki 29, n a  obwód VI-ty-p, F^em- 
ciszka Traf asa, P lac Poznański. .
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3- Spraw ozdaw ca p. Janicki.
U zupełniający w ybór D eputacji Szkolne j.

* W niosek M agistratu  R ada M iejska odro­
czyła wobec nieobecności re fe ren ta .

4. S praw ozdaw ca p. Lew andow ski.
R ada  M iejska po rozpatrzeniu  w niosku 

p. O barskiego, uznała jego w vw ody za 
uspraw ied liw ione i w ybra ła  w  m iejsce 
jego naczelnik iem  IX-go obwodu p. To­
m asza Chabow skiego, ul. Sow ińskiego 2, 
obecnego zastępcę tegoż obwodu, a  zast. 
n acze ln ika  IX  go obwodu p. K azim ierza 
G abryelew icza, P iać  P iastow ski.

5. Spraw ozdaw ca p. D om agalski 
S p ra w a  podatku  od szyldów  i rek lam .

R ada M iejska po w ysłuchaniu  re fe ra tu  
specjalnej kom isji, w ybranej n a  poprze­
dnim  posiedzeniu d la  rozpatrzen ia  s ta tu ­
tu , uchw aliła :

A) podatek w ynosi od w szelkich znaków , 
szyldów itp.
a) do 1 n r  pow ierzchni 20 fr. zł.
b) „ 2 „  „ dO ,, ,,
c) ,, 3 „  „ 3d „ „
d) „ 4 „ „ .. „
e) ,, 5 ,, „ eo „ „
f ) ponad 5 pow. za każdy m 2 10 „ _ „
gj resz ta  s taw ek  pozostaje bez zm ian .

B) S taw k i powyższe mają, być zastosow ane 
w całości 100 3 0 n a  głów nych ulicach , jak : 
Gdańskiej do Św. Jańsk iej, D ługiej całej, 
S ta ry  R ynek, P lacu  P iastow skim , W e łn ia ­
nym  R y n k u , Zbożowym R ynku, P lacu  Te- 
a tta ln y m , M ostow ej, Dworcowej, Jagieł* 
lońskiej, Niedźwiedziej, K ościelnej, Sw. 
Trójcy, Podw ale, G runw aldzkiej do ja sn e j, 
G rodzkiej, P om orskiej do Sw. Ja n a , Ś n ia­
deckich, N ew y Rynek. f

C) P odatek  m a wynosić 75% staw ek  n o rm a l­
nych , n a  w szystkich  innych u licach  m ia ­
sta , oraz n a : 1 ul. G runw aldzkiej do Ja-

j sn e j, 2. N akielskiej na W ilczaku, 3. Orlej
' Szw ederow o, 4. Ks. Skorupki, 5. Szubiń­

sk ie j, 6. P rom enadach , 7. Ja n a  K azim ie­
rza, 8. F a rn e j, 9. P oznańskiej, 10. P lac 
P o z n a ń sk i, U . Szpitalna, 12. Jezu icka, 
13. Batorego, 14. H erm ana F rankego .

D) Pozostałe ulice n a  przedm ieściach, m ają  
płacić 50% staw ek  norm alnych .

E) Od szafek , la ta rn i, lam p i w ypukłych  go­
deł rek lam ow ych zam iast 5 fr. zł. 10 fr. zł.

F) N a w niosek  p. radnego Sakołow skigo od­
rzucono pobieranie podatku od afiszy , i 
od rek la m  w oknach, za w y jątk iem  ta ­
k ich , k tó re  w  oknach oznaczają firm ę.

G) W niosek radnego  Siody o zw olnienie p rze­
m ysłu  od op ła ty  za godła rek i. odrzucono.

H) P- radny  Lew andow ski w yraził pod ad re­
sem  M ag istra tu  życzenie, aby M agistra t 
w ezw ał podatników  do sk ła d an ia  dekla- 
racy j podatkow ych, a a , zasadzie k tó ry ch

n astąp i opodatkow anie przez rozesłanie, 
w ezw ap zap ła ty . R esztę s ta tu tu  przyjęto 
bez zm ian  w m yśl w niosku M agistratu .

6. Spraw ozdaw ca p. Sokołow ski.
W niosek p. inż. C iszewskiego o zw olnie- 

*  nie z op ła t za reg u lac je  ulic.
R ada M iejska po w ysłuchaniu  refera tu  

kom isji budow lanej do k tó re j odesłano 
w niosek n a  poprzedn im  posiedzeniu, dla 
rozpa trzen ia  u ch w a liła :

1. Pozycję w ykonanych  robót n ienale- 
żałoby stosownie do zestaw ien ia  M ag istra ­
tu  obliczać, natom iast w ykonać się m a­
jące roboty obliczyć ja k  następu je:

2. Roboty ziem ne ulicy C. 34 złp,
3. Roboty b ru k arsk ie  u lic A,B,C 1265 „
4. K analizacja ulicy A w edle 

obliczenia U rzędu Bud. Pod. 202,54 „
5. W odociągi najk ró tszą  drogą do pose­

sji w edle faktycznych kosztów  po trzebne­
go przekroju.

6. Założenie ru r  gazowych na u licach  
A, B, C wedle obi. Bud. Pod. 431,72 złp.

Ogółem 1933,26 „

Obliczenie 3 le tn iego u trzym an ia , za* 
tw ie rd za  się w edle pozycji M agistratu.

G otówką w in ien  p. Ciszewski zapłacić 
933,2 5 złp. i  koszty faktyczne z założenia 
w odociągu. Na resztę  lbOO złp. w in ien  p. 
C isz-.vski w ystaw ić w eksel, zaopatrzony 
w  podpisy dw óch odpow iednich ży ra n ­
tów , p ła tn y  w te rm in ie  dw uletn im  Go­
tów ka ta  w in n a  być zużyta n a  b rukow a­
nie odnośnych ulic.

7. S praw ozdaw ca p. D zionara.
M agistrat wnosi o zgodę n a  uchw ałę 

sw ą z d n ia  27. lu tego  1924 r. dot. s ta tu tu  
m iejskiego z dn ia  7 IX . 1919 r., a  m ia ­
nowicie opłaty  za regu lację  u lic  uzupeł­
n ić w § 1 o ty le , że op ła ty  za p rzep ro ­
w adzenie in s ta lac ji wodociągowej należy  
rów nież pobierać.^

R ada M iejska odroczyła w niosek M a­
g is tra tu  z tem , żeby M agistrat udzie lił b liż ­
szych  danych.
8. Ogólne.

a) R ozpatryw ano w niosek stow arzyszen ia  
w łaścicieli dom ów i g run tów  w sp raw ię  
opłat za czyszczenie ulic i uchw alono 
aby M agistrat pob iera ł do d n ia  1. m a ja  
br. op ła ty  w edle zasad  dotychczasow ych, 
a  od 1. m a ja  br. w edle now ego p ro jek tu , 
k tó ry  w in ien  M agistra t przedłożyć R a­
dzie M iejskiej do uchw ały .

b) P a n  Przew odniczący odczytał pism o 
M agistratu , w edle k tórego  M agistrat
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o dm aw ia sw ego przyzw olenia do zm ie­
nionego reg u lam in u  obrad  R ady M iej­
sk ie j, ustalonego przez Radę.

Po w yczerpującym  w yjaśn ien iu  sp raw y  
przez p.* przewodniczącego i dłuższej dy ­
skusji n ie  pow zięto żadnej uchw ały  wobec.... 
b rak u  quorum  i  posiedzenie zam knięto .

(—) T. Jan ick i.
P rzew odniczący R ady M iejskiej.

(—) Lew andow ski. (—) W łodarkiew icz. 
(—) M atecki.

Nr. 182. Statut
o poborze n a  rzecz m ia s ta  Bydgoszczy po­
d a tk u  od sam ochodów  i  ekw ipaży  n a  m ocy 
u staw y  z d n ia  11. s ie rp n ia  1921 r .  Bz. U. 
n r .  94. a r t .  21. i  uchw ały  E ady  M iejskiej 

z d n ia  13. Xxl. 1923 r .

§ 1.
Posiadacze sam ochodów  osobowych, kół 

m otorow ych i ekw ipaży  op łacają na rzecz 
m ia s ta  Bydgoszczy podatek , w edług posta­
now ień nin ie jszego  s ta tu tu .

§ 2.
P odatek  te n  w ynosi rocznie: 

l .  Od sam ochodów  osobowych o sile :
a) do 6 kon i m echanicznych 14,— fr. zł.
b) ponad (3—15 koni m eehan. 40,— fr. zł.
c) ponad 15 kon i m echan  66,70 fr. zł.

Sam ochody k ry te , oszklone p łacą  po­
wyższe s taw k i podwójnie. 

j>. Od kół m otorow ych bez docze­
pionego siedzen ia . . . .  2,— fr. zł.

Od kół m otorow ych z docze- 
p ionem  siedzeniem  . . . 2,70 fr. zł.

d. Od ekw ipaży:
a) odpow ozów krytychoszklo­

nych  . . . .  . . . . .  10,70 fr. zł.
b) od powozów k ry ty ch  nie- 

o s z k l o n y c h  6,70 fr. zł.
c) od w szystkich innych  ekw i­

paży osobowych 2 kon. . 2,70 fr. zł.
d) odw szystk ich  innychekw i-

paży osobowych 1 kon. . 2,— fr. zł.

§ 3.
Od podatku  tego są  w olne w szelkie sa ­

m ochody i  ekw ipaże:
a) będące w łasnością P ań stw a  lub  sam o- 

rz ą  iu, a  przeznaczone d la  uży tku  w ładz 
cyw ilnych  lub  w ojskow ych,

b) będącr w łasnością obcych państw  
^W ierzy teteionycla w  Polsce,

c) służące do przew ożenia chorych i  od­
powiednio do tćgo zbudow ane,

d) u trzym yw ane w yłącznie n a  sk ładzie1 
n a  sprzedaż jeżeli się ich nie używ a 
do jazdy,

e) dorożki oznaczone num erem  i dopusz­
czone przez w ładze policyjne do prze-* 
wozu osób w obrębie m iasta .

§ 4-
P odatek  opłaca się półrocznie z góry, 

1. styczn ia i 1. lipca. M agistra t może 
też  oznaczyć inne te rm in a  płatności.

§ 5.
Obowiązek op ła ty  podatku rozpoczyna się 

z początkiem  tego ćw ierć rocza, 'w  k tó rych  
sam ochód wzgl. ekw ipaż został naby ty , 
a  ustaje z końcem  tego ćw ierćrocza, w k tó ­
ry m  go pozbyto.

§ 6.
K ażdy posiadacz sam ochodu wzgl. ekw i- 

pażu obyw iązany jest złożyć na w ezw anie 
M ag istra tu  zeznania podatkówe, następnie 
zaś każde kupno lub  sprzedaż sam ochodu 
i  ekw ipażu zgłosić do dni 14-tu w M iejskim  
U rzędzie Podatkow ym , p rzedk ładając  po­
trzebne  dane.

§ 7 .
O podatkow anie następuje przez doręcze­

n ie w ezw ania płatniczego.

§ 8.
Sprzeciw y przeciw  opodckkowaniu należy 

w nosić do M ag istra tu  w c .ągu  4 tygodni, 
licząc od d n ia  następnego  po. doręczeniu 
w ezw ania p ła tu .

P rzeciw  rozstrzygnięciu  sprzeciw u wolno. 
Wnieść w  ciągu 14 dni licząc od d n ia  n a ­
stępującego po doręczeniu rozstrzygnięcia 
sprzeciw u, sk a rg ę  do W ojew ódzkiego S ądu  
A dm inistracyjnego. W niesienie sprzeciw u 
wzgl. sk a rg i nie w strzym uje obow iązku te r ­
m inow ego uiszczenia podatku . (§§ 69 i n a ­
stępne ustaw y  p rusk ie j o d an in ach  kom u­
n alnych  z d n ia  14. lipca 1893 r.j

§ 9.
Kto w  zam iarze uchy len ia  się w  całości 

lu b  części od zap ła ty  podatku  podaje n ie ­
praw dziw e lub  m ezupełne w yjaśn ien ia, pod­
lega karze 10-krotnego dokonanego lub  za­
m ierzonego uszczuplenia podatku. U zupeł­
n ien ie  zeznania lub  zapłacenie uszczuplonego 
podatku  przed o trzym aniem  przez M agistrat 
doniesien ia lub  przed w drożeniem  dochodzeń, 
H w ałaia od k ary ,

t
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§ 10.
Statu t niniejszy wchodzi w życie 8 dnł 

po zatwierdzeniu przez władzę nadzorczą, 
i po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
m iasta Bydgoszczy". Z chw ilą tą  traci moc 
obowiązującą sta tu t z dnia 13. w rześnia 1923r.

Bydgoszcz, dnia 13. grudnia 1923 r.
• Magistrat.

W nieobecności Prezydenta m iasta.
(—) Dr. Chmielarski. (—) Wachę.

W iceprezydent.

Powyższy statut, uzgodniony w  myśl 
wskazówek M inisterstwa Spraw W ewnętrz­
nych i zatwierdzony przez M inisterstwo 
Spraw W ewnętrznych w porozumieniu z Min. 
Skarbu dekretem  z dnia 22. II. 1924. S. P. 

’508/24, podaje się do publicznej wiadomości 
na podstawie art. 47. ustawy z dn 11. sier­
pnia 1923 r. Dz. Ust. 94. poz. 747 — o tym- 
czasowem uregulowaniu finansów komu­
nalnych.

Bydgoszcz, dnia 30. m arca 1924 r.

Miejski Urząd Podatkowy.

Nr. 183. S tatu t
0 poborze na  rzecz m iasia Bydgoszczy po­
datku od psów. Na podstawie art. 20-21 usta­
wy z dnia l t .  sierpnia 1923 r. o tymczaso- 
wem  uregulowaniu finansów komunalnych
1 na podstawie uchwały Rady Miejskiej z 
dnia 24. I. 24. r. wydaje się następujący

statu t podatkowy:

§ 1.
Każdy posiadacz psa luksusowego, z wy­

jątkiem  wymienionych w § 4. obowiązany 
jest do ptacenia na rzecz m iasta Bydgoszczy 
podatku.

§ 2.
Podatek wynosi rocznie:

a) j a  każdego pierwszego psa luksusowego 
równowartość w m arkach polskich 
20 fr. zł.

b) za każdego następnego psa równowar­
tość w m arkach polskich 40 fr. zŁ

§ 3.
Jako psy luksusowe uważa się: psy po­

kojowe i myśliwskie i wogóle wszystkie ta 
psy, k£ói;e nie są jaczxpaans, na łańcucha*

§ 4 .
WolDe od podatku są psy:

a) służące ociemniałym za przewodników,
b) psy policyjne,
c) szczeniaki do 4 tygodni życia,
d) będące własnością Władz państwowych 

i samorządowych oraz przedstawicieli 
państw obcych,

e) jeden pies łańcuchowy do pilnowania 
gospodarstwa,

I) psy należące do przejezdnych, przeby­
wających w obrębie miasta nie dłużej 
jak 30 dni,

g) psy używane do przewożenia lub dozo­
rowania towarów w handlu i przemy­
śle, trzymane po wykonaniu pracy na 
uwięzi,

h) psy stanowiące przedmiot handlu w 
przedsiębiorstwie handl. zajmującem się 
sprzedażą psów,

i) psy tresowane, utrzymywane przez za­
wodowych artystów dla wykonywania 
ich zawodu.

§ 5. °
Podatek za psa płatny jest odrazu za cały 

rok budżetowy (kalendarzowy) z góry. Za 
psa nabytego w ciągu roku płaci się poda­
tek za cały rok.

§ 6.
Każdy posiadacz p9a, podlegającego opo­

datkowaniu obowiązany jest zgłosić go naj­
dalej w ciągu 14 dni po nabyciu w Miejskim 
Urzędzie Podatkowym celem opodatkowania. 
W razie pozbyciu psa, winien posiadacz do­
nieść o tern najpóźniej do końca roku Urzę­
dowi Podatkowemu, w przeciwnym razie 
obowiązany będzie do zapłacenia podatku 
i  za następny rok.

§ 7.
Sprzeciw przeciw opodatkowaniu należy 

wnieść w ciągu 4 tygodni, licząc od dnia na­
stępnego po doręczeniu wezwania płatnicze- 
go lub po zawiadomieniu o wymiarze po­
datku. Przeciw rozstrzygnięciu sprzeciwu 
można wnieść w ciągu 14 dni skargę do Wo< 
jewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Wniesienie sprzeciwu lub skargi nie 
wstrzymuje obowiązku terminowego uisz­
czeniu podatku.

§ 8.
Każdy opodatkowany pies nosić ma stale 

na szyji znaczek, wydany przez Urząd Po­
datkowy na każdy rok. Za znaczki pobierać 
będzie Urząd Podatkowy odpowiednie opla* 
ty w stosunku do kosztów.

§ 9.
Winni przekroczeń przeciw postanowię* 

niom niniejszego statutu ulegną karze E mo­
cy art. 62-68 ustawy z U . YŁU. 1923. g. (Og
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§ 10.
W razie nłeuiszczenia podatku w term i­

n ie  płatności ściąga się go w drodze przy­
musowej z doliczeniem kosztów egzekucyj­
nych  w; myśl postanowień, zaw artych w u- 
sta^wie z 9. 3. 23. r. (Dz. Ust. Nr. 31. r. 189.) 
i odsetek za zwłokę w wysokości 2°|0 mie­
sięcznie w myśl postanowień zaw artych w 
ustawie z 6. XII. 1923 r . (Dz. Ust Nr. 127. 
p. 1044).

§ U.
Statu t niniejszy wchodzi w życie z dniem  

ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia po­
wzięcia uchwały tj. od dnia 24. 1. 24 r.

B y d g o s z c z ,  dnia 6. lutego 1924 r.

Magistrat.
(—) Dr. Śliw iński. (—) Waclie.

S tatu t niniejszy, uzgodniony w myśl 
Wskazówek MinistersWva Spraw  W ewnętrz­
nych i zatwierdzony dekretem  z dnia 3 k wie- 
tń ia 1914 r. L . dz. S. P. 1524124. przez Mini­
sterstw o Spraw  W ew nętrznych w porozu­
m ieniu z M inisterstwem  Skarbu, ogłasza się 
na mocy art. 47. ustaw y z dnia 11. 8. 1923. 
o tymczasowem uregulow aniu finansów -ko­
m unalnych (Dz. U. Nr. 94. poz. 747).

B y d g o s z c z ,  dnia 15 kw ietnia 1924 r.

Magistrat - Ursąd Podatkow y.

$fr. 184 R ozporządzenie
(Ministra Skarbu z dnia 31 m arca 1324 roku 
w przedmiocie ustalenia przeciętnej w ar­
tości franka złotego za m iesiąc m arzec 1924 r.

Na mocy art. 11 ustawy z dma 6 grudnia 
1923 r. o zastospwaniu stałej jednostki do ob­
liczania danin, niektórych innych dochodów 
publicznych oraz kredytów, udzielanych przez 
instytucje państwowe i samorządowe (Dz. U. 
R. P. Nr. 127 poz. 1044) oraz w myśl §§ 1 i 3 
‘rozporządzenia Ministra Skarbu z dma 18-go 
grudnia 1923 r. o zastosowaniu stałej jedno­
stki do państwowego podatku przemysłowego 
$i)z. U. R. P. Nr. 134, poz. 1112) zarządza się 
■co następuje:

§ 1. Przeciętną wartość franka złotego za 
yniesiąc marzec 1924 r. ustala się na 1 800 QCQ 
;marek.

§ 2. Płatnicy podatku przemysłowego, 
.obowiązani w myśl części pierwszej art. 56 
Ustawy z dnia 14 maja 1923 r. w przedmiocie

Eństwoweso podatku przemysłowego (Dz. 
i ł ,  P. Nr. 53 poz. 412) do miesięcznych

wpłat, winni przeliczyć obroty, osiągnięte w 
miesiącu marcu 1924 r. na franki złote we­
dług orzeciętnej wartości, oznaczonej w pa­
ragrafie poorzednim i od tak ustalonego 
obrotu obliczyć przypadający podatek i do­
datki na rzecz Związków samorządowych we 
frankach złotych.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchcdzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

M inister Skarbu.
(—) W. Grabski.

Powyższe ogłasza.
Bydgoszcz, dnia 12 kwietnia 1924 r.

M agistrat.
G. L 1334]24.

Nr. 185. Komunikat.
W sorawre odszkodowań wypłacanych 

przez rząd St. Zjednoczonycn Ameryki rodzi­
nom poległych żołnierzy armji Stanów Zje­
dnoczonych, Ministerstwo Spraw Zagrani­
cznych podaje do wiadomości, ze ustawa sta­
nów Zjednoczonych w tej mierze z dnia 6-go 
10. 1917 ustala termin 5 letni od daty śmierci 
żołnierza, w przeciągu którego to czasu oso­
bom zainteresowanym przysługuje prawo 
ubiegania się o nrzyznanie odszkodowania 
z powyższego tytułu.

Ustawa ta upoważnia jednakże Dyrektora 
Biura Weteranów do przedłużenia terminu 
tego d;i lat sześciu od daty'śm ierci.

Wobec upływu już 5‘/= lat od czasu skoń­
czenia się wojny, zbliża się ku końcowi prze­
widziany usławą termin wnoszenia pretensji. 
Dla uratowania więc spóźnionych pretensji, 
strc-ny zainteresowane, winny niezwłocznie, 
dla tvmczasorvego ich zabezpieczenia wmieść 
odnośne podanie wprost do U S. Veterans 
Bureau w Waszyngtonie, poczem już w dro­
dze formalnej czynić dalsze starania za po­
średnictwem Konsulatów bądź amerykańskimi 
w Polsce bądź polskich w Ameryce.

Warszawa, dnia 1 m arca 1924 r.

M inister Spraw Zagranicznych.
D epartam ent Konsul.

Nr. K. H. a. 3686124.

Powyższe ogłasza.
Bydgoszcz, dnia 9 kwietnia 1924 r.

M agistrat.
Od, Sp, HI, 396I24.
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Nr-189 łpiunifiaf M  Qsnsrslnsgo.
Na skutek zarządzenia P ana P rezydenta 

m iasta z dnia 26 w rześnia 1923 r. t. dz. G. I. 
3137|24 utworzono ptzy tutejszej adm inistracji 
k u rs dokształcająco-fachowy dla kandydatów  
na sekretarzy  miejskich

Czas trw a n ia 'k u rsu  rozdzielono na dw a 
półrocza zimowe (1923]24 i 1924J1925).

W obec ukończenia pierwszej połowy Kursu 
(który trw ał od 1. X. 23 r. do 31. III. 1924) dla 
kandydatów  na sekretarzy  miejskich, wy 
znaczył P an  Prezydent tak  dla kursistów, 
którzy egzam in na asystenta dotychczas me 
składali mimo że są asysten ta ni, jak  i dla 
funlrcjonarjuszy. pragnących uzyskać stooień
r a n

asysten ta, term in do złożenia egzaminu,
a) egzamin p iśm ienny  na 1 i 2 m aja br. 

na godzinę 9 rano, na sali posiedzeń 
R ady Miejskiej, 

b egzam in  ustny na 5 i 6 m aja br. godz. 
9 rano na sali posiedzeń R ady M iejskiej,

Nr. 189 a.
W obec Świąt W ielkanocnych biura i k a sy  

m iejskie (jak w  roku ubiegłym  na sku tek  za­
rządzenia P an a  W ojewody) zam knięte będą 
w Wielki P iątek  od godziny 12-tej w południ? 
i orzez W ielką Sobotę przez cały dzień.

B ydgoszcz,'dnia 16 kw ietnia 1924 r.
G. I. 1373|24. ' M agistra t.

C H R  ^
MAGAZYN MÓD

p o l e c a .

KONFEKCJĘ DAM SK Ą  
K A PE L U SZ E  
M ATERJAŁY i JEDW ABIE

O d d z i a ł  m i a r o w y . N o w o ś c i  S e z o a o w e ,

Biur© Instalacyjne - Techniczne
Kaczkowski, Kemnitz i Ska.

--------------   daspn.: ŁDeidkth i BartStoid ------------------

-By.idgo-s.zc2 f - ułtea Dporcam® 22|23 Telefon 26S.
Otirźetiranid centralne I suszarnie 
Hanatteacie. roododqgi 5 SlqpleS® 4201

Izolseia  a&seetkich prssroodóa?, isotłdao i «paratótD. 
P r o i e k ł y  — M o s s t e r y s y  ==..
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B I E L I Z N  E 
KRAWATY

p o l e c a
1Magazyn jjowoścl

Bydgoszcz
Długa 33. — Telefon 1700. j

Rodaku! I
Przekonaj się a powiesz wszy st- 
klem,£enaj$um!ennlejszem2ró- I 
dłem zakupu katdego czasu jest

Spedulny Masozyn Sukna
Leon May
BYDGOSZCZ,StaryRynek28. '
6806) Telefon 1763.

Na świata!!!
Wina 

Likiery 
Konjaki 
* Kawy 

Herbaty 
Cukry 

Czekolady

A. KOZŁOWSKI
Bydgoszcz. 

Gdańska 164. - Tel. 1398.

pistem
Ekendosfy ifiłte  
— I czerwone —

Koniezpf
białą I czerwoną

oraz wszelkie nasiona warzywne, 
- kwiatowe, leśne § polne - -

polecamy w wyborowych gatunkach.
Specjalny skład nasion

Brocln S m ,  Bydgoszcz i
Telef. 1001. Jezuicka 12. Telef. looi.j

Cenniki w ysyłam y bezołatnie i franko.


